ПРОТОКОЛ №5
совместного заседания антитеррористической комиссии

и оперативной группы муниципального района «Забайкальский район»

17 декабря 2024 года 10-00 пгт. Забайкальск

Председатель: Начальник отдела в пгт. Забайкальск УФСБ России по
Забайкальскому краю - Пинигин Михаил Владимирович;
Заместитель:- Начальник ОМВД по Забайкальскому району - (представитель)
Гармаев Солбон Цыренович;
Секретарь: начальник отдела ГО и ЧС АМР «Забайкальский район» - Спиридович
Владислав Анатольевич

Присутствовали члены комиссии:

1. Начальник линейного пункта полиции на ст. Забайкальск - (представитель);
2. Врио, начальника ОВО по Забайкальскому району филиала ФГКУ УВО ВНГ

России по Забайкальскому краю - Борисова Светлана Алексеевна.
3. Начальник 18 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому

краю Цыбенов Зоригто Чингисович;

Приглашены:

1. Прокурор Забайкальского района - Цырендоржиев Тумэн Болданович;
2. Начальник отделения по вопросам миграции ОМВД России по Забайкальскому

району Уварова Анастасия Николаевна.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, приняли решение:

1. Антитеррористическая защищенность объектов дм i i и< з ; я ;
организаций на территории Забайкальского муниципаль :но округа.
Необходимость выполнения требований постановления Правительства
Российской Федерации от 5 сентября 2019 года № 1165:

1 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) религиозных
организаций и формы паспорта безопасности объектов (территорий) религиозных организаций»

1. Руководителям религиозных организаций, расположенных в
Забайкальском муниципальном округе завершить (до 30 декабря 2024 г)
процедуру категорирования и паспортизации объектов, реализовать комплекс
мероприятий, предусмотренных постановлением Правительства Российской
Федерации от 05.09.2019 № 11651 по обеспечению антитеррористической
защищенности религиозных объектов.

2. Расстановка сил и средств по обеспечению общест венаой безопасности
граждан в период «Новогодних» и «Рождественских» щ аздаиков:

1. Принять к сведению доклад начальника ОМВД России по Забайкальскому
району О.Т. Табитуева, Врио, начальника ОВО по Забайкальскому району
Борисовой С.А.;

2. ОМВД по Забайкальскому району (Табитуев О.Т.) во взаимодействии с
ОВО по Забайкальскому району (Борисова С.А.) обеспечить охрану
общественного порядка при приведении массовых мероприятий, осуществить
расстановку сил и средств, задействованных в профилактических мероприятиях,
согласно графику мероприятий.

3. О ходе реализации решений АТК Забайкальского края. р у J : тен :, их
решений:

1. Руководителю учреждения в сфере культуры, Отделу в пгт. Забайкальск,
ОВО по Забайкальскому району: завершить процедуру категорирования и
паспортизации библиотеки-филиала МУК «МКДЦ» с. Арабатук, (до 30.12.2024),
реализовать комплекс мероприятий, предусмотренных постановлением
Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 .12

1. Принять к сведению доклад начальника отделения но вопросам миграции
ОМВД России по Забайкальскому району Уваровой А.Н.;

2. В целях противодействия терроризму и экстремизму, а также возможного
использования мигрантов международными террористическими организация и 1
для пропаганды террористических учений и их ресурсного обеспечения
деятельности рекомендовать:

2.1. Отделу в пгт. Забайкальск УФСБ России по Забайкальскому краю
(Пинигин М.В.), ОМВД России по Забайкальскому району (Табитуев О.Т.),
Службе в с.Даурия ПУ ФСБ России по Забайкальскому краю (Сидоров С.А.)
обеспечить (1 полугодие 2025 г.) проведение оперативно-профилактические
мероприятия в местах компактного проживания и трудовой деятельности
мигрантов.

2.2. Службе в с.Даурия ПУ ФСБ России по Забайкальскому краю (Сидоров
С.А.) провести (1 полугодие 2025 г.) поисковые и фильтрационные мероприятия
в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации,
действующих на территории округа, направленные на выявление в
пассажиропотоке лиц, возможно причастных к террористической деятельности
либо к ресурсному обеспечению деятельности МТО.

4. Об эффективности реализуемой профилактической работы в среде
мигрантов из стран Центрально-Азиатского реги она, в том числе
проводимой с привлечением работодателей:

2 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере
культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».

5. О планировании работы АТК Забайкальского муниципального окоj га
на 2025 год

1. Принять к сведению доклад секретаря АТК муниципального района
«Забайкальский район» Спиридовича В.А.;

2. Секретарю АТК муниципального района «Забайкальский район»
(Спиридович В.А.), в связи с реорганизацией муниципального района
«Забайкальский район» в Забайкальский муниципальный округ, разработать
нормативно-правовой акт о создании антитеррористической комиссии
Забайкальского муниципального округа, утвердить ее Положение и состав (до
20.01.2025).

3. Утвердить план работы антитеррористической комиссии Забайкальского
муниципального округа на 2025 год

Решение принято единогласно

Контроль за реализацией настоящего решения возложить на секретаря АТК
муниципального района «Забайкальский район» (Спиридович В.А.). О результатах
выполнения настоящего решения исполнителям информирован» председателя АТК
муниципального района «Забайкальский район» в течение 5 календарных дней
после истечения срока исполнения (если срок определен) и до 5 числа месяца,
следующего за отчетным периодом, по поручениям, сроки которых установлены
«в течение года» или «в течение полугодия».

Председатель Комиссии:

Секретарь Комиссии:

М.В. Пинигин

В.А. Спиридович